PORTARIA

PORTARIA Nº 065/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE SOCIEDADE DE

ADVOGADOS

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado
MATHEUS   OLIVEIRA   DE   ALMEIDA   –   OAB/AL   15.596,   para
compor   na   qualidade   de   membro   a   Comissão   de   Sociedade   de
Advogados.

Publiquese.

Maceió, 07 de março de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 066/18
NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIAGERAL DA COMISSÃO DO

BEM ESTAR ANIMAL

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada
ADRIANA ALVES DOS SANTOS – OAB/AL 3.775, para compor
na qualidade de SecretáriaGeral a Comissão do Bem Estar Animal.

Publiquese.

Maceió, 07 de março de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 067/18
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITO

DESPORTIVO

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,   a   seguir   indicados,   para   comporem   na   qualidade   de
membros a Comissão de Direito Desportivo.
Membros: Maria Rita de Cássia Batista Maia – OAB/AL 14.604
Igor Correia Pacheco de Almeida  OAB/AL 11.837

Publiquese.

Maceió, 08 de março de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 068/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DEFESA

DAS PRERROGATIVAS DOS ADVOGADOS

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   a
Advogada YASMIM LYZE CORRÊA BERNARDES CÂMARA
   OAB/AL   15.908,   para   compor   na   qualidade   de   membro   a
Comissão de Defesa das Prerrogativas dos Advogados.

Publiquese.

Maceió, 13 de março de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 069/18
 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DA MULHER

ADVOGADA

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   as
advogadas, a seguir  indicadas,  para comporem na qualidade de
membros a Comissão da Mulher Advogada.

Membros: Gilda da Rocha Silva – OAB/AL 15.232
Fabíola Moreira Elias – OAB/AL 15.828

Publiquese.

Maceió, 13 de março de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 070/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO  DA COMISSÃO DE ESTUDOS

TRIBUTÁRIOS

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   o
advogado   ARTHUR   DE   LIMA   RAMIRES   ALMEIDA   –
OAB/AL   15.154,   para   compor   na   qualidade   de   membro   a
Comissão de Estudos Tributários.

Publiquese.

Maceió, 15 de março de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Sexta, 16 de Março de 2018  |  Ano 4  Edição 122

  2

RESOLUÇÃO

Resolução Nº 004/2017

Modifica o Regimento Interno do Conselho Seccional da Ordem dos
Advogados do Brasil, Seccional Alagoas, alterando a competência do
Presidente do Tribunal de Ética e Disciplina.
O   CONSELHO   SECCIONAL   DA   ORDEM   DOS   ADVOGADOS
DO BRASIL  SECCIONAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 57 e 58, I da Lei n. 8.906, de 4 de
julho de 1994   Estatuto da Advocacia,  DECIDE editar a seguinte
RESOLUÇÃO:

Art. 1º O Regimento Interno do Conselho Seccional da Ordem dos
Advogados   do   Brasil,   Seccional   Alagoas,   passa   a   ter   a   seguinte
redação:

SEÇÃO IV
Do Tribunal de Ética e Disciplina
...
Art.   26.   Compete   também   ao   Tribunal   de   Ética   e   Disciplina,   a
instauração de ofício ou mediante representação do interessado, de
processo ético disciplinar,  na forma prevista no Código de Ética e
Disciplina e no Estatuto da Advocacia e da OAB.

Art.  2º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogandose os dispositivos em contrário

Maceió/Alagoas, 29 de setembro de 2017.

Ednaldo Maiorano de Lima
Presidente em exercício da OAB/AL

Davi Antônio Lima Rocha
Relator/SecretárioGeral da OAB/AL

Republicada por incorreção.

PORTARIA

PORTARIA Nº 049/18
NOMEAÇÃO DA NOVA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados, a seguir indicados, para comporem o Tribunal de Ética e
Disciplina:

1ª Turma:
Presidente: Felipe Rodrigues Lins – OAB/AL 6161
Membros:
Renato Carvalho Barbosa de Lima – OAB/AL 9723
Denarcy Souza e Silva Júnior – OAB/AL 6000
Diogo José Palmeira Acioly – OAB/AL 8656
Filipe Gomes Galvão – OAB/AL 8851

2ª Turma:
Presidente: David Ferreira da Guia – OAB/AL 4774
Membros:
Valéria da Silva Fidelis – OAB/AL 10078
Filipe Lins Borges – OAB/AL 7469
Rodrigo da Costa Barbosa – OAB/AL 5997
Wanderson Lima Barros – OAB/AL 6717

3ª Turma:
Presidente: Manoel Leite dos Passos Neto – OAB/AL 8017
Membros:
Juliana Maria Pita de Almeida V. Reis – OAB/AL 8496
Ronaldo Farias de Oliveira Junior – OAB/AL 7284
José Rogério Carvalho Oliveira – OAB/AL 6259
Frederico Guilherme Gomes Galvão  OAB/AL 10388

4ª Turma:
Presidente:   Victor   Fernandes   dos   Anjos   Carvalho   –   OAB/AL
7696
Membros:
Rafael Almeida Onofre – OAB/AL 8334
Orlando de Moura Cavalcante Neto – OAB/AL 7313
José Soares da Silva – OAB/AL 3993
Daniela Pradines de Albuquerque Monte  OAB/AL 8626

5ª Turma:
Presidente: Yuri de Pontes Cesário – OAB/AL 8609
Membros:
Rogério Melo Teixeira – OAB/AL 8906
Andrés Felipe Marques Pinto – OAB/AL 9606
Carlos Bernardo – OAB/AL 5908
Diego Costa Pereira – OAB/AL 10137

6ª Turma:
Presidente: Oduvaldo de Araújo Perciano – OAB/AL 6458
Membros:
João Batista Gonçalves Varjão – OAB/AL 4205
André Paes Cerqueira de França – OAB/AL 9460
Geraldo Anízio de Amorim – OAB/AL 4656
Ricardo Lôbo Cavalcanti de Albuquerque – OAB/AL 6277

Publiquese.

Maceió, 15 de fevereiro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

Republicada por incorreção.

PORTARIA

PORTARIA Nº 071/2018
NOMEAÇÃO DO OUVIDORGERAL DO CONSELHO

SECCIONAL DA OAB DE ALAGOAS

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   nomear   o
PAULO   GERALDO   DOS   SANTOS   VASQUES   –   OAB/AL
3492, OuvidorGeral do Conselho Seccional da OAB de Alagoas.

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Sexta, 16 de Março de 2018     |     Ano 4  Edição 122     |     Página

  3

Publiquese.

Maceió, 16 de março de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Sexta, 16 de Março de 2018     |     Ano 4  Edição 122     |     Página

	PORTARIA Nº 065/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE SOCIEDADE DE ADVOGADOS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado MATHEUS OLIVEIRA DE ALMEIDA – OAB/AL 15.596, para compor na qualidade de membro a Comissão de Sociedade de Advogados.
	Publique-se. Maceió, 07 de março de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 066/18 NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA-GERAL DA COMISSÃO DO BEM ESTAR ANIMAL
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada ADRIANA ALVES DOS SANTOS – OAB/AL 3.775, para compor na qualidade de Secretária-Geral a Comissão do Bem Estar Animal.
	Publique-se. Maceió, 07 de março de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 067/18 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITO DESPORTIVO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem na qualidade de membros a Comissão de Direito Desportivo.
	Membros: Maria Rita de Cássia Batista Maia – OAB/AL 14.604
	Igor Correia Pacheco de Almeida - OAB/AL 11.837
	Publique-se. Maceió, 08 de março de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 068/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DEFESA DAS PRERROGATIVAS DOS ADVOGADOS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a Advogada YASMIM LYZE CORRÊA BERNARDES CÂMARA - OAB/AL 15.908, para compor na qualidade de membro a Comissão de Defesa das Prerrogativas dos Advogados.
	Publique-se. Maceió, 13 de março de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 069/18 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DA MULHER ADVOGADA
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar as advogadas, a seguir indicadas, para comporem na qualidade de membros a Comissão da Mulher Advogada.
	Membros: Gilda da Rocha Silva – OAB/AL 15.232
	Fabíola Moreira Elias – OAB/AL 15.828
	Publique-se. Maceió, 13 de março de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 070/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE ESTUDOS TRIBUTÁRIOS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado ARTHUR DE LIMA RAMIRES ALMEIDA – OAB/AL 15.154, para compor na qualidade de membro a Comissão de Estudos Tributários.
	Publique-se. Maceió, 15 de março de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	Resolução Nº 004/2017
	Modifica o Regimento Interno do Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil, Seccional Alagoas, alterando a competência do Presidente do Tribunal de Ética e Disciplina.
	O CONSELHO SECCIONAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SECCIONAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 57 e 58, I da Lei n. 8.906, de 4 de julho de 1994 - Estatuto da Advocacia, DECIDE editar a seguinte RESOLUÇÃO:
	Art. 1º O Regimento Interno do Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil, Seccional Alagoas, passa a ter a seguinte redação:
	SEÇÃO IV
	Do Tribunal de Ética e Disciplina
	...
	Art. 26. Compete também ao Tribunal de Ética e Disciplina, a instauração de ofício ou mediante representação do interessado, de processo ético disciplinar, na forma prevista no Código de Ética e Disciplina e no Estatuto da Advocacia e da OAB.
	Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se os dispositivos em contrário
	Maceió/Alagoas, 29 de setembro de 2017. Ednaldo Maiorano de Lima Presidente em exercício da OAB/AL Davi Antônio Lima Rocha Relator/Secretário-Geral da OAB/AL Republicada por incorreção.
	PORTARIA Nº 049/18 NOMEAÇÃO DA NOVA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem o Tribunal de Ética e Disciplina:
	1ª Turma:
	Presidente: Felipe Rodrigues Lins – OAB/AL 6161
	Membros:
	Renato Carvalho Barbosa de Lima – OAB/AL 9723
	Denarcy Souza e Silva Júnior – OAB/AL 6000
	Diogo José Palmeira Acioly – OAB/AL 8656
	Filipe Gomes Galvão – OAB/AL 8851
	2ª Turma:
	Presidente: David Ferreira da Guia – OAB/AL 4774
	Membros:
	Valéria da Silva Fidelis – OAB/AL 10078
	Filipe Lins Borges – OAB/AL 7469
	Rodrigo da Costa Barbosa – OAB/AL 5997
	Wanderson Lima Barros – OAB/AL 6717
	3ª Turma:
	Presidente: Manoel Leite dos Passos Neto – OAB/AL 8017
	Membros:
	Juliana Maria Pita de Almeida V. Reis – OAB/AL 8496
	Ronaldo Farias de Oliveira Junior – OAB/AL 7284
	José Rogério Carvalho Oliveira – OAB/AL 6259
	Frederico Guilherme Gomes Galvão - OAB/AL 10388
	4ª Turma:
	Presidente: Victor Fernandes dos Anjos Carvalho – OAB/AL 7696
	Membros:
	Rafael Almeida Onofre – OAB/AL 8334
	Orlando de Moura Cavalcante Neto – OAB/AL 7313
	José Soares da Silva – OAB/AL 3993
	Daniela Pradines de Albuquerque Monte - OAB/AL 8626
	5ª Turma:
	Presidente: Yuri de Pontes Cesário – OAB/AL 8609
	Membros:
	Rogério Melo Teixeira – OAB/AL 8906
	Andrés Felipe Marques Pinto – OAB/AL 9606
	Carlos Bernardo – OAB/AL 5908
	Diego Costa Pereira – OAB/AL 10137
	6ª Turma:
	Presidente: Oduvaldo de Araújo Perciano – OAB/AL 6458
	Membros:
	João Batista Gonçalves Varjão – OAB/AL 4205
	André Paes Cerqueira de França – OAB/AL 9460
	Geraldo Anízio de Amorim – OAB/AL 4656
	Ricardo Lôbo Cavalcanti de Albuquerque – OAB/AL 6277
	Publique-se. Maceió, 15 de fevereiro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE Republicada por incorreção.
	PORTARIA Nº 071/2018 NOMEAÇÃO DO OUVIDOR-GERAL DO CONSELHO SECCIONAL DA OAB DE ALAGOAS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear o PAULO GERALDO DOS SANTOS VASQUES – OAB/AL 3492, Ouvidor-Geral do Conselho Seccional da OAB de Alagoas.
	Publique-se. Maceió, 16 de março de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE

		2018-03-16T17:20:24-0300
	Sistema Audora
	Autenticação Sistema Audora